Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 5 им.  В.И. Данильченко

муниципального  образования  Каневской  район
ПРИКАЗ

ст. Стародеревянковская

« 31 » августа 2024г.                                                                     № 334
О едином каникулярном времени  в 2024 -2025 учебном году

Согласно Закону РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с СанПиН 2.4.2.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания  и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением
Главного государственного  санитарного врача РФ от 28.01.2021г № 2  «Об
утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания», а также в целях создания единого образовательного
пространства в районе, установления объективного контроля за выполнением
теоретической и практической части учебных программ, соблюдением прав
учащихся на каникулярное время в течение года, в соответствии с приказом
управления образования администрации муниципального образования
Каневской район от 09.08.2024г. № 1269 «О едином каникулярном времени в
общеобразовательных организациях Каневского района в 2024 – 2025
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единое каникулярное время в следующие сроки:
Вид учебного периода Учебный период / Каникулы

Начало Окончание Продолжительность
1 четверть 02.09 26.10 8 недель

каникулы 26.10  04.11 9 дней
2 четверть 05.11 27.12 8 недель

каникулы 28.12 08.01 11 дней
3 четверть 09.01  21.03 11 недель

каникулы 22.03 30.03 9 дней
дополнительные каникулы
для 1 класса 15.02 23.02 9 дней

4 четверть 31.03 26.05 7 недель
Каникулы
1- 8 классы

27.05 31.08 14 недель

9,11 классы В соответствии с пунктом 168.4 ФОП ООО пунктом 132.4
ФОП СОО для обучающихся 9 и 11 классов окончание
учебного года определяется ежегодно в соответствии с

расписанием ГИА, но не менее 8 недель
10 класс Согласно приказу Управления образования о сроках

проведения учебных сборов, но не менее 8 недель

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора  Васильеву Е.И.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор МБОУ СОШ № 5                        Н.Н. Веретенник
С приказом ознакомлена:
 Васильева Е.И.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМ. В. И.
ДАНИЛЬЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН,
Веретенник Наталья Николаевна, Директор

05.09.24 11:45
(MSK)

Сертификат F82996B2B08323221C96ED21B12232E3